ГБПОУ Салаватский
Индустриальный колледж

Протокол №5

от 28.06.2024 г.

Заседания комиссии, осуществляющей перевод студентов с платного

обучения на бесплатное

Путенихина А.В. - зам. директора по учебной работе, председатель

Сафина Г.Р. - зам. директора по воспитательной и административной
работе

Грызин В.В. - зам. директора по учебно - производственной работе

Покало С.В.
Хамидуллина С.М.
Алексеева Е.Г.
Начаркина Н.Р.

- зав. механическим отделением
- зав. электротехническим отделением
- зав. технологическим отделением
- ст. методист, руководитель Центра дополнительного и
заочного обучения

Мизгулина Л.С.
Габдрахимова Р.А.
Михайлова Д.А.

- председатель МО кл.рук.
- методист
- социальный цедагог

Повестка дня

1. Перевод студентки гр.22-СЗС-73Д Сагитовой Аделины Маратовны, с

платного обучения на бюджетное.

Слушали:

Е.П.Широких

Сагитова А.М. по результатам обучения двух семестров в 2023-2024

учебного года имеет оценки «отлично» и «хорошо». Задолженности по

оплате нет, дисциплинарных взысканий не имеет.
Г.Р. Сафина

Заявление Сагитовой А.М. рассмотрено на заседании студенческого

Совета. Имеет положительное мнение о переводе Сагитовой А.М. с платного

обучения на бюджетное.

2
В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования с платного обучения на бюджетное, утвержденного приказом

Министерства образования и науки РФ от 06.06.2013 №443 с учётом

изменений, внесённых приказом Министерства образования и науки РФ от

25.09.2014 № 1286 постановили:

рекомендовать перевод студентки гр. 22-СЗС-31Д очной формы обучения

Сагитовой Аделины Маратовны с платного обучения на бюджетное гр. 22-
СЗС-ЗОД с 01 сентября 2024 года.

2. Перевод студентки гр.23-АП-10Д Шамухаметовой Карины

Аликовны, с платного обучения на бюджетное.

Слушали:

Е.П.Широких

Шаймухаметова К.А. по результатам обучения двух семестров в 2023-

2024 учебного года имеет оценки «отлично» и «хорошо». Задолженности по

оплате нет, дисциплинарных взысканий не имеет.

Г.Р. Сафина

Заявление Шаймухаметова К.А. рассмотрено на заседании

студенческого Совета. Имеет положительное мнение о переводе

Шаймухаметова К.А. с платного обучения на бюджетное.

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования с платного обучения на бюджетное, утвержденного приказом

Министерства образования и науки РФ от 06.06.2013 №443 с учётом

изменений, внесённых приказом Министерства образования и науки РФ от

25.09.2014 № 1286 постановили:

рекомендовать перевод студентки гр. 23-АП-10Д очной формы обучения

Шамухаметовой Карины Аликовны с платного обучения на бюджетное с 01

сентября 2024 года.

3
3. Перевод студента гр.21-ТЭО-39Д Муравьёва Олега Максимовича, с

платного обучения на бюджетное.

Слушали:

Е.П.Широких

Муралёв О.М. по результатам обучения двух семестров в 2023-2024

учебного года имеет оценки «отлично» и «хорошо». Задолженности по

оплате нет, дисциплинарных взысканий не имеет.

Г.Р. Сафина

Заявление Муралёв О.М. рассмотрено на заседании студенческого

Совета. Имеет положительное мнение о переводе Муралёва О.М. с платного
обучения на бюджетное.

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования с платного обучения на бюджетное, утвержденного приказом

Министерства образования и науки РФ от 06.06.2013 №443 с учётом

изменений, внесённых приказом Министерства образования и науки РФ от

25.09.2014 № 1286 постановили:

рекомендовать перевод студента ‘гр. 21-ТЭО-39Д очной формы обучения

Муравьёва Олега Максимовича с платного обучения на бюджетное с 01

сентября 2024 года.

Председатель А.В.Путенихина

Секретарь Р.А.Г абдрахимова